Z p y t o v á n í s v ě d o m í. P ř e d s e v z e t í.

Ó Ježíši, když jsi mne učinil svým nástrojem, svým sluhou, svým spolupracovníkem, učíš, abych aspoň trochu se Ti podobal!

*) Obšírněji o těch otázkách bude v díle pátém p. t. Pastýř podle srdce Ježíšova.

ČÁST V.

Ježíš učí kněze, jak má nabývatí ctností dokonalých.

Čti: »Rozjímání o životě kněžském čili Ascetiku kněžskou«.
Část II. Rozjímání I.—XLVII.*)

Modlitba sv. Tomáše Aquinského o ctnosti potřebné muži apoštolskému.

Concede mihi, misericors Deus, quae Tibi placita sunt, ardentè concupiscere, prudenter investigare, veraciter agnoscere, perfecte adimplere ad laudem et gloriam nominis tui. Ordina statum meum; et quod a me requiris, ut faciam, tribue, ut sciam; et da exsequi, sicut oportet et expedit animae meae. Da mihi, Domine Deus meus, inter prospera et adversa non deficere, ut in illis non extollar, in istis non deprimar; de nullo gaudeam vel doleam, nisi quod ducat ad Te vel abducat a Te; nulli placere appetam, vel displicere timeam, nisi Tibi.

Vilescent mihi omnia transitoria et cara mihi sint omnia Tua praeter Te, et Tu, Deus, praeter omnia. Taedeat me gaudii, quod est sine Te, nec aliquid cupiam, quod est extra Te. Delectet me labor, qui est pro Te, et taediosa sit mihi omnis quies, quae est sine Te. Frquenter da mihi cor ad Te dirigere et in defectione mea cum emendationis proposito dolendo pensare. Fac me, Domine Deus, obedientem sine contradictione: pauperem sine defectione, castum sine corruptione, patientem sine murmuratione, humilem sine fictione et hilarem sine dissolutione; tristem sine delectatione; maturum sine gravitate, agilem sine levitate, timentem sine desperatione; veracem sine duplicitate, operantem bona sine

*) Hodlá též překladatel vydání v jazyku českém.

praesumptione; proximum corrigere sine elatione; ipsum aedificare verbo et exemplo sine simulatione.

Da mihi cor pervigil, quod nulla abducat a Te curiosa cogitatio; da nobile, quod nulla deorsum obliquet sinistra intentio; da liberum, quod nulla sibi vindicet perversa et violenta affectio. Largire mihi, Domine Deus meus, intellectum Te cognoscentem, diligentiam Te quaerentem, sapientiam Te invenientem; conversationem Tibi placentem; perseverantiam Te fideliter exspectantem et fiduciam Te finaliter amplectentem; Tuis poenis configi per poenitentiam, tuis beneficiis uti in via per gratiam et tandem tuis gaudiis in patria perfrui per gloriam. Per dominum etc. etc.

Volno drukować.

Przemyśl 20. sierpnia 1910.

† **Józef Sebastyan,**
biskup.